**Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**Coloniae Munatianæ, 1665**

6 Crimina presbytero proprio dic, qui sapiens sit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

C. II. q. Tantientes negotiantur lucra abs-  
ciant.

Item Leo Papa epist. 90. al. 92. ad Risticum E-  
piscopum, c. 9.

Quidam a luci negotiantem aut excusat 1. aut ar-  
guunt: quia est & honestus quartus, & turpis. Verum  
tamen penitentia utilius est etiam dispensanda pati, quam  
penalis negotiorum obstringi: quia difficile est in-  
tericemis, vendentisque commercium non intervenire  
potest.

1. Exclusus] Sic ex originali, & Polycarpo, & Ivone, & Bur-  
ch. nam in Gratiani exemplaribus erat, accusat.

C. III. q. Post pœnitentiam ad militiam faculta-  
rem redire non licet.

Idem ibidem, cap. 10.

Contrarium b. est omnino ecclæsticis regulis, post  
pœnitentiam redire ad militiam facularem:  
cum Apostolus dicat: [Nemo militans Deo, implicat se  
negotio secularibus.] Vnde non est liber a laqueis dia-  
bolis, qui se militia mundana voluerit implicare.

C. IV. q. Decennio pœnitent, qui post pœnitentia-  
tiam ad facularem militiam

redeunt.

Item ex Nicano concilio;

cap. 11.

Sicutque per Dei gratiam vocati, primò quidem o-  
derunt fidem suam deposito militia conjugio,  
post hoc cum ad proprium vomitum sunt reversi, ut  
de peccatis datur, & ambirent redire tunc ad militiam  
qui decenni annis sint inter pœnitentes post primum  
tempore, quo fuerint inter audiens. Ab omnibus  
vero propter illud obseruantur, ut animus eorum, &  
fides pœnitentia attendatur. Quicunque enim cum  
camere, & lachrymis perseverantibus, & operibus  
boni conversionem suam non verbis solis, sed opere  
demonstrant, cum tempus statutum etiam  
in fucis implerent, & orationibus jam cooperante  
conmiserante, licet Episcopo humanus etiam circa  
ea aliquid cogitare. Qui vero indifferenter habue-  
runt, & sufficerent sibi, quod intra ecclesiam in-  
venient, arbitrantur, isti omnino tempora statuta  
completant.

Caput est posterior parvus capituli undecimi ex prima verbo  
in qua est omnia in postrema quatuor tonorum Coloniensi  
ambulatoriis, & eius loco quatuor versiones posita, ex quibus  
facilius intelligunt quia in hac interdum obscurae & multilate  
dicuntur. Qui vero ad sententiam canonum pertinet, legenda sunt,  
qua & Zoma ac Balsamon in ipsius explicacione, & a Ruffino lib. 10.  
tomus iudicantur, cap. 6. & a Cardinali Varmiensi contra Bren-  
denburgi tertio affirmentur. Agitur enim de illis militibus, qui  
cum leproso cingulum militare ab in retinere, qui fidem  
Griegi datur, servare vellent, illum abjuere, quem fidem frange-  
re noluerant, ac tamen postea expeditam terrena vesti, illum re-  
cipere videntur, quod argumento erat, ipsos a fide desice-  
re, huius vero canonum hoc est inscriptio huius capituli. De  
hinc abrenuntiaverunt, & iterum ad faculum sunt  
reguli.